ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 04.06.2025 г. Ns 59

о внесении и3менений в постановление администрации Красноярского сельского
поселения от 17 .10,2024 г. Ns 70 <Об утверщqении административного регламентапредоста вле н ия адм и н истрацией Красноярско го сел ьского поселен ия
котельниковского муниципального района Волгоградской области муниципальной

.l:.т}йfi.fr\шФ8,о*,*,*Х,!ДУ.rЩ*-i{].Р.IЛJJr,,?РеШеНИF О ПРОРедении аукциона на право qаклю .чения договорааРеНДЫ'ЗеМеhЁНБlХ Участков, находящихся в муниципалiной сооёiвёнЪБ'ёт,i}Еl:fl';il'{;iYЗii::."-€У:i&Jj
Красноярского сельского поселен ия >

В соответствии с федеральными законами от 06.10.20оз Ne 131-Фз(об общих принципах органи3ации местного самоуправления в Российской
Федерации>>, от 27 ,о7 .2оlО Ns 210-Ф3 (об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг>, от 28,12.2о24 Ns 538-Фз

' (о
внесениИ и3мененИй в 3емельный кодекс Российской Федерации и статью зФедерального закона <о внесении изменений в земельный кодекс Российской
Федерации и признании утратившей силу части 7 статьи 34 Федерального закона
<<о внесении и3менениЙ в Земельный кодекс Российской ФедеЁ",ir, и отдельныезаконодательные акты Российской Федерации>, руководствуясь Уставомкрасноярского сельского поселения, администрация

'(ра"нояр"*оrо
сельского

поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1, Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги<принятие решения о проведении аукциона на право заключения договорааренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, иземельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,расположенных на территории администрации Красноярского сельскогопоселения)), утверж,денный постановлением. администрации Красноярского
сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской
области от 17.10.2024 г. Ns 70, следующие изменения:

1) в пункте 2,4.1:
- в абзаце первом слова (двух месяцев) заменить словами (чем тридцать

дней>;
1-

дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:
<в случае, если требуется согласование схемы расположения земельного

участка в комитете природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии

расположения земельного участка принимается уполномоченным органом не
по3дне,е 35 дней со днЯ поступлеНия соответствующего заявления.));'- аЬзац второй считаiь абзацем третьим;

2) в пункте2.4.2 слова (два месяца> заменить словами (тридцать дней>;
3) пункт 2,4.3 ис}ff,lючить;

l2

- абзац третий изложить в следующей редакции:<примерная форма заявления об утверхцении схемы расположения3емельного участка в эле_ктронной форме размешается уполномоченным органомна официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети .кинтернет> (далее обициальный сайтynon':Ч'#i""J:"",#lX,;T#T:;":,#g"*',TTfi
ffi }:iътх.#З''.u,",,,,

словами <на официальном сайте уполномоченного органа>;5) в абзаце третьем, пятом и десятом пункта 2,6.2.1 слова (наофициальном сайте> 3аменить словами (на официальном сайте
уполномоченного органа>;

6) В абЗаЦе ПеРВОМ ПУНкта 2.6.3 слова (в сети <Интернет)> исключить;
7) в пункте 2.8,2:
- подпункт 12 дополнить словами <<или принято рецение о комплексном

развитии территории, реализацйя .которого обеспечивается в соответствии сГрадостроительным кодексом Российской Федерации юридическим лицом,определенным Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации>;в подпункте 14 слова '<<или адресной> заменить словами (и (или)
региональной>;

8) в пункте 2.8.3:
- подпункт 'l3 дополнить словами <<или принято решение о комплексном

развитии территории, реализация которого обеспечивается в соответствии сГрадостроительным кодексом Российской Федерации юридическим лицом,определенным Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации>;в подпункте 15 слова <<или адресной> заменить словами <<и (или)
региональной>;

9) пункт 2,10 изложить в следующей редакции:(2"l0. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявлен ия и приполучении результата предоставления муниципальной услуги в случаеобращениЯ заявителЯ непосредственно в уполномоченный орган или МФцсоставляет'l 5 минут.>;
10) пункт 2.12 после слова

информации>;
(документов> дополнить словами (и (или)

11) в абзаце втором пункта 3.5..l слова
словами <20 дневного срока>;

'12) в пункте 3.5.9:

<30 дневного срока> заменить

- в подпункте'1 слова <З рабочихдня> заменить словами <,1 рабочийдень>;- в подпункте 2 слова (орган регистрации) заменить словами<<федеральный орган исполнительной rп"сrr, уполномоченный Правительством
Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета,государственноЙ регистрации прав, ведение Единого государственного реестранедвижимости>;

1З) в пункте 3.5.10 слова <'33 рабочих дня> заменить словами <10 рабочих
дней>;

14) абзац третий_пункта 3.10.3 изложить в следующей редакции;<извещение об отказе в проведении аукциона размещается на
.зt_lцl"пьном сайте Российской Ф"дерац, и в информационно-
телекоммуникационной сети <интернет> для размещения информации о
проведеНии торгоВ, опредеЛенноМ Правительством Российской Федерации (далее
- официальный сайт), организатором аукциона в течение 3 дней со дня принятия
данного решения.>;

15) в пункте 3.10,7:

/
з

- абзац первый изложить в следуюlлей редакции:(3.10.7. В случае принятия рещения о проведении аукциона,
уполномоченный орган либо специализированная организация, действующая на
основании договора с уполномоченным органом в качестве организатора
аукциона, (далее - органи3атор аукциона) осушествляет подготовку и размеlление
извещения о проведении аукциона на официальном сайте, на официальном сайте
уполномоченного органа не менее чем за десять рабочих дней до дня
проведения аукциона. Указанное извеlление должно быть доступно для
ознакомления всем заинтересованным лицам без взимания платы.)):

- абзацы второй и третий исключить;
- ПОДПУНКТ 12 перед словами (городского округа> дополнить словами

(муниципального округа или>;
- дополнить подпунктом 14 следуюlлего содержания:
<'15) одате размещеНия извеЩениЯ в соответствии с подпунктом 1 пункта't

статьи 39.,l8 3К РФ.>;
- абзац девятнадцатый изложить в следуюlлей редакции:
<обязательным приложением к размещенному на официальном сайте, на

официальном сайте уполномоченного органа извещению о проведении аукциона
является проект договора аренды земельного участка.>;

- абзацы четвертый - девятнадцатый считать абзацами вторым
семнадцатым;

16),В ПУНкТе 3.10.8 слова <15 рабочих дней> заменить словами <5 рабочих
дней>;

2, НаСТОящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования путем официального опубликования.

Глава Красноярского сельско Н.В.Кравченко